[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 09.10.2025 № 922
Об отмене части проекта планировки территории 6, 7 кварталов  в городе Фрязино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Отмена документации по планировке территории или отдельных частей такой документации, признание отдельных частей документации по планировке территории не подлежащим применению», утвержденным постановлением Администрации городского округа Фрязино от 28.02.2025 № 178, учитывая несоответствие проекта планировки территории 6, 7 кварталов  в г. Фрязино утвержденного постановлением Администрации города Фрязино от 16.05.2011 № 270 (далее – Проект) требованиям, предъявляемым к документации по планировке территории, а также местным нормативам градостроительного проектирования городского округа Фрязино Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Фрязино от 19.05.2025 № 460, согласие Общества с ограниченной ответственностью «Гранд» от 01.10.2025 исх. № 951 (вх. № 152Вх-9589 от 01.10.2025) на отмену Проекта, принимая во внимание, что Проектом не предусматривалось размещение и строительство социальных объектов, а часть территории Проекта попадает в границы земельного участка с кадастровым номером 50:44:0010108:1091, планируемого под проектирование и строительство новой общеобразовательной школы, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить  отдельную часть проекта планировки территории 6, 7 кварталов  в г. Фрязино, утвержденного постановлением Администрации города Фрязино от 16.05.2011 № 270 «Об утверждении проекта планировки», относительно красных линий, имеющих наложение на земельный участок с кадастровым номером 50:44:0010108:1091 по адресу: Московская обл., г. Фрязино ул. Нахимова д. 23А.

2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Фрязино  Киушеву И.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы городского округа Фрязино Силаеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев